
2020 年７月７日 

 

会員代表者 各位 

 

一般社団法人 日本経済団体連合会 

会 長    中 西  宏 明 

 

新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対する配慮に関する要請について 

 

今般、加藤厚生労働大臣より「新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対

する配慮」について、別添のとおり要請を受けました。 

会員各位におかれましては、趣旨ご理解いただき、雇用維持等に引き続きご対応

賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

〔別添〕 

新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対する配慮に関する要請書 

 

〔参考資料〕 

 １．「職場における新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策」チェックリスト 

 ２．雇用調整助成金上限額引上げについて 

 ３．新型コロナウイルス感染症対応休業支援金について 

 ４．住居確保給付金リーフレット 

 ５．小学校休業等対応助成金リーフレット 

 ６．介護離職防止のための両立支援等助成金リーフレット 

 ７．妊婦助成金リーフレット 

 ８．テレワーク助成金リーフレット 

 ９．接触確認アプリリーフレット 

 








	新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対する配慮に関する要請について
	新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対する配慮に関する要請書

